
 1 

Dotazník pro studenty oboru Nizozemský jazyk a literatura 

(FF MU Brno) 

 

Informace a instrukce: Prosím vás o zaujmutí stanoviska k následujícím 
tvrzením, která se týkají vašich dobrovolných AKTIVIT NAD RÁMEC VÝUKY 
nizozemštiny na FF MU. 

● Tento dotazník je anonymní. 

● U otázek je možná pouze 1 ODPOVĚĎ (pokud není uvedeno jinak). 

● PŘED vámi zvolenou odpověď umístěte písmeno X. 

● Vyplněný dotazník odešlete prosím co nejdříve na moji adresu: 
eva.doskova@centrum.cz 

 

● Uveďte prosím váš věk: 

 

1. Čtu knihy (beletrii, odbornou literaturu) v nizozemštině: 
Ano – cca 1 knihu za dva týdny 
Ano – cca 1 knihu měsíčně 
Ano – cca 1 knihu za 3 měsíce 
Ano – jinak (uveď jak):  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

2. Čtu tisk (noviny, časopisy,..) v nizozemštině: 
Ano – cca 1x týdně 
Ano – cca 1x za dva týdny 
Ano – cca 1x měsíčně 
Ano – jinak (uveď jak):  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

3. Čtu si na internetu zprávy, články aj. v nizozemštině: 
Ano – cca denně 
Ano – cca 1x týdně 
Ano – cca 1x za dva týdny 
Ano – jinak (uveď jak):  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 
 



 2 

4. Sleduji na internetu online televizní zprávy v nizozemštině: 
Ano – cca denně 
Ano – cca 1x týdně 
Ano – cca 1x za dva týdny 
Ano – jinak (uveď jak):  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

5. Poslouchám na internetu rádio v nizozemštině: 
Ano – cca denně 
Ano – cca 1x týdně 
Ano – cca 1x za dva týdny 
Ano – jinak (uveď jak):  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

6. Sleduji filmy v nizozemštině: 
Ano – cca 1x za dva týdny 
Ano – cca 1x měsíčně 
Ano – cca 1x za 3 měsíce 
Ano – jinak:  
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

7. Nizozemštinu využívám v kontaktu s rodilými mluvčími: (možné 
označit VÍCE ODPOVĚDÍ, u každé odpovědi uveď, JAK ČASTO: každý 
den, cca 1xtýdně, cca 1x měsíčně,…) 

Příklad odpovědi:  X Ano – přes e-mail 1x týdně 
    X Ano – na chatu každý den 
 
Ano – v přímém kontaktu (v práci, ve volném čase,…) 
Ano – v telefonickém kontaktu 
Ano – přes e-mail 
Ano – na chatu 
Ano, v jiném (uveď jakém):  
Ne, nemám příležitost 
Ne (z jiných důvodů) 

 
 
 
 
 
 



 3 

8. Navštěvuji nizozemsky mluvící země: 
Ano – cca 1x ročně 
Ano – cca 2x ročně 
Ano – cca 4x ročně 
Ano – cca každý měsíc 
Ano – jinak (uveď jak): 
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 
 

9. Využívám nizozemského jazyka při práci/brigádě: 
Ano – často 
Ano – zřídka 
Ano – jinak (uveď jak): 
Ne, nemám možnost 
Ne (z jiných důvodů) 

 
10. Využívám jiné možnosti kontaktu s nizozemským jazykem 

(uveď jaké): 
- 
- 
- 
 
 
 
Případný komentář k dotazníku: 
 


